Dessa forma, a pesquisa regional possibilita a seleção de propostas compatíveis com a realidade 

local, evitando riscos de propostas inexequíveis, fracassadas ou desertas no processo licitatório, 

garantindo maior competitividade e economicidade para a Administração. 

6.4. O valor total médio estimado é de R$ 198.070,30 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL, 

SETENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS). 

VII – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO, inclusive das exigências relacionadas 

à manutenção e à assistência técnica: 

a) DA SOLUÇÃO PROPOSTA: 

7.1. A solução proposta consiste na realização Pregão Eletrônico, por meio de registro de preços,